Дело №

УИД 59RS0№-63

РЕШЕНИЕ

 

Именем Российской Федерации

<

адрес> край 17 июля 2024 года

Карагайский районный суд Пермского края в составе председательствующего судьи Политова А.В., 

при секретаре Расторгуевой Н.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску волеговой Е.Л. к ФИО1, ФИО2, ФИО3, Управлению земельных и имущественных отношений Карагайского муниципального округа 

<

адрес> о признании права собственности на недвижимое имущество,

у с т а н о в и л :

ФИО4 обратилась в суд с иском к ФИО1, ФИО2, ФИО3, Управлению земельных и имущественных отношений Карагайского муниципального округа 

<

адрес> о признании права собственности на квартиру общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м, расположенную по адресу: 

<

адрес> с постановкой указанной квартиры на государственный кадастровый учет; признании права собственности на земельный участок с кадастровым номером 

<

данные изъяты> общей фактической площадью 

<

данные изъяты> кв.м, в фактически занимаемых границах, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с характерными точками границ согласно межевого плана от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленного кадастровым инженером ФИО5: 

<

данные изъяты>.

Свои требования мотивируют тем, что истец ФИО4 проживает квартире общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м четырехквартирного жилого дома, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Истец является собственником 1/3 доли в праве собственности на квартиру на основании договора на передачу (продажу) квартир (домов) в собственность граждан № от ДД.ММ.ГГГГ. По договору приватизации собственниками 2/3 доли в праве собственности на квартиру (по 1/3 доли каждому) являются дети истца ФИО1 и ФИО2. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО2 подарили свои доли истцу ФИО6 Ответчик ФИО3 на момент приватизации был зарегистрирован по другому адресу, в приватизации не участвовал, собственником квартиры не является. Зарегистрировать права на квартиру по договору приватизации и договору дарения истец не может, так как многоквартирный жилой дом и квартира на кадастровом учете не состоит. Для постановки многоквартирного дома на кадастровый учет необходимо подать заявление от всех собственников многоквартирного дома. Соседи в первой квартире не желают оформлять документы, в третьей и четвертой квартире в настоящее время тоже идет процесс оформления документов через суд. Следовательно, поставить свою квартиру на государственный кадастровый учет истец не сможет. При подаче заявления о переходе права собственности на доли в квартире в Росреестр через МФЦ истцу было отказано, постановка квартиры на государственный кадастровый учет возможна только через суд. Истец оформила технический паспорт и план квартиры. Ответчику ФИО3 на праве собственности принадлежал земельный участок, расположенный под квартирой, но правоустанавливающий документ не сохранился, документом, подтверждающим пользование земельным участком, является выписка из похозяйственной книги. В отношении ответчика ФИО3 имеется информация в Управлении земельных и имущественных отношений Карагайского муниципального округа 

<

адрес>, как о правообладателе ранее возникших прав на земельный участок с кадастровым номером 

<

данные изъяты>. Регистрация ранее возникшего права на земельный участок через Управление земельных и имущественных отношений Карагайского муниципального округа 

<

адрес> невозможна по причине отсутствия правоустанавливающего документа, в архиве администрации Карагайского муниципального округа и 

<

адрес> документ также отсутствует. ДД.ММ.ГГГГ ответчик ФИО3 подарил своей земельный участок истцу ФИО4, но так как право собственности на земельный участок за дарителем не было зарегистрировано, произвести государственную регистрацию перехода права собственности на земельный участок невозможно. Истец провела межевание земельного участка, границы земельного участка были уточнены, фактическая площадь составила 

<

данные изъяты> кв.м, тем самым площадь земельного участка увеличилась на 99 кв.м, границы согласованы с правообладателями смежных земельных участков.

Истец ФИО4 в судебное заседание не явилась, о времени и месте судебного заседания извещена надлежащим образом, направила заявление с просьбой рассмотреть дело в её отсутствие, на исковых требованиях настаивает.

Ответчик ФИО1 в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, направил заявление с просьбой рассмотреть дело в его отсутствие, исковые требования признает в полном объеме.

Ответчик ФИО3 в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, направил заявление с просьбой рассмотреть дело в его отсутствие, исковые требования признает в полном объеме.

Ответчик ФИО2 и её представитель в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, предстаили заявление с просьбой рассмотреть дело в их отсутствие, исковые требования признают в полном объеме.

Ответчик Управление земельных и имущественных отношений Карагайского муниципального округа 

<

адрес> в судебное заседание своего представителя не направили, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, направили отзыв, просили рассмотреть дело без их участия, исковые требования признали в полном объеме.

Третье лицо Верещагинский межмуниципальный отдел Управления Росреестра по 

<

адрес> в судебное заседание своего представителя не направило, представили отзыв на иск, в котором указали, что в настоящее время в Едином государственном реестре недвижимости содержится следующая информация в отношении спорных объектов недвижимого имущества: помещение площадью 

<

данные изъяты> кв.м, расположенное по адресу: 

<

адрес>, на государственном учете не состоит; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, декларированная площадь 

<

данные изъяты> кв.м., кадастровый №, адрес: 

<

адрес>; имеются сведения о незарегистрированном праве собственности ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения на основании свидетельства на право собственности на земельный участок № от ДД.ММ.ГГГГ.

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно ст.1 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N1541-1"О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" приватизация жилых помещений - бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в государственном и муниципальном жилищном фонде, а для граждан Российской Федерации, забронировавших занимаемые жилые помещения - по месту бронирования жилых помещений.

В силу ст.2 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N1541-1"О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями государственного или муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, вправе приобрести их на условиях, предусмотренных настоящим Законом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, в общую собственность либо в собственность одного лица, в том числе несовершеннолетнего, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.

Обстоятельством, имеющим юридическое значение, в данном контексте является основания вселения и пользования в жилое помещение, статус жилого помещения, включающий его состояние или целевое назначение.

В силу ст. 4 Закона РФ от 4 июля 1991 года N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" не подлежат приватизации жилые помещения, находящиеся в аварийном состоянии, в общежитиях, в домах закрытых военных городков, а также служебные жилые помещения, за исключением жилищного фонда совхозов и других сельскохозяйственных предприятий, к ним приравненных, и находящийся в сельской местности жилищный фонд стационарных учреждений социальной защиты населения.

Собственники жилищного фонда или уполномоченные ими органы, а также предприятия, за которыми закреплен жилищный фонд на праве хозяйственного ведения, и учреждения, в оперативное управление которых передан жилищный фонд, с согласия собственников вправе принимать решения о приватизации служебных жилых помещений и находящегося в сельской местности жилищного фонда стационарных учреждений социальной защиты населения.

Согласно разъяснений п.4 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.08.1993 N8 "О некоторых вопросах применения судами Закона Российской Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" решая вопрос о правомерности отказа в приватизации жилого помещения, находящегося в ведомственном жилищном фонде, необходимо учитывать, что в соответствии со ст.18 Закона Российской Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" (в редакции Закона Российской Федерации от 23 декабря 1992 г.) переход государственных и муниципальных предприятий в иную форму собственности либо их ликвидация не влияют на жилищные права граждан, проживающих в домах таких предприятий и учреждений, в том числе и на право бесплатной приватизации жилья.

В силу ч.1 ст.131 Гражданского Кодекса Российской Федерации право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

В силу ст.14 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимого имущества» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав осуществляются на основании заявления, за исключением установленных настоящим Федеральным законом случаев, и документов, поступивших в орган регистрации прав в установленном настоящим Федеральным законом порядке. Основаниями для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав являются: технический план (при государственном кадастровом учете и государственной регистрации прав либо при государственном кадастровом учете в связи с созданием в результате строительства или изменением в результате реконструкции зданий, сооружений, изменением в результате капитального ремонта сооружений, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.

В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В частности, гражданские права и обязанности возникают в результате приобретения имущества по основаниям, допускаемым законом.

На основании пункта 1 статьи 234 Гражданского кодекса Российской Федерации лицо - гражданин или юридическое лицо, - не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом в течение пятнадцати лет либо иным имуществом в течение пяти лет, приобретает право собственности на это имущество (приобретательная давность).

При этом, по смыслу положений статьи 234 Гражданского кодекса Российской Федерации, право собственности в силу приобретательной давности может быть приобретено и в том случае, если владение началось по соглашению с собственником или иным лицом о передаче права собственности на данное имущество, однако по каким-либо причинам такая сделка в надлежащей форме и установленном законом порядке не была заключена и переход права собственности не состоялся (лицо, намеренное передать вещь, не имеет соответствующих полномочий, не соблюдена форма сделки, не соблюдены требования о регистрации сделки или перехода права собственности и т.п.).

Отсутствие надлежащего оформления сделки и прав на имущество применительно к положениям статьи 234 Гражданского кодекса Российской Федерации само по себе не означает недобросовестности давностного владельца. Напротив, данной нормой предусмотрена возможность легализации прав на имущество и возвращение его в гражданский оборот в тех случаях, когда переход права собственности от собственника, который фактически отказался от вещи или утратил к ней интерес, по каким-либо причинам не состоялся, но при условии длительного, открытого, непрерывного и добросовестного владения.

В постановлении Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 29 апреля 2010 года N 10/22 "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав" указано, что давностное владение является добросовестным, если лицо, получая владение, не знало и не должно было знать об отсутствии основания возникновения у него права собственности (абз. 3 п. 15).

Как указано в п.16 указанного постановления, по смыслу ст. ст. 225 и 234 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности в силу приобретательной давности может быть приобретено, в том числе, на имущество, принадлежащее на праве собственности другому лицу.

Для приобретения права собственности в силу приобретательной давности не является обязательным, чтобы собственник, в отличие от положений ст. 236 Гражданского кодекса Российской Федерации, совершил активные действия, свидетельствующие об отказе от собственности, или объявил об этом. Достаточным является то, что титульный собственник в течение длительного времени устранился от владения вещью, не проявляет к ней интереса, не исполняет обязанностей по ее содержанию, вследствие чего вещь является фактически брошенной собственником.

В соответствии с п. 1 резолютивной части данного Постановления не может служить основанием для признания давностного владения недобросовестным и препятствием для приобретения права собственности на вещь в силу приобретательной давности совершение сделки, по которой имущество передано лицу прежним владельцем, выразившим волю на отчуждение имущества, но которая не повлекла соответствующих правовых последствий.

По смыслу указанных выше положений закона, актов нормативного толкования, приобретательная давность является самостоятельным законным основанием возникновения права собственности на вещь при условии добросовестности, открытости, непрерывности и установленной законом длительности такого владения. При этом добросовестность владения, в том числе, предполагает обладание вещью в таких условиях, когда ее предыдущий собственник с очевидностью отказался от реализации своих правомочий, предоставив судьбу своего титула течению времени.

Согласно п.п.5 ч.1 ст.1 Земельного Кодекса РФ единство судьбы земельных участков и прочно связанных с ними объектов, согласно которому все прочно связанные с земельными участками объекты следуют судьбе земельных участков, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

В соответствии с договором на передачу(продажу) квартир(домов) в собственность граждан № от ДД.ММ.ГГГГ, совхоз «Обва» в лице директора ФИО7, продал, ФИО4 приобрела в собственность квартиру, состоящую из двух комнат, общей площадь 

<

данные изъяты> кв.м, в том числе жилой 24,6 кв.м, по адресу: 

<

адрес>, продавец передал в собственность покупателю безвозмездно с учетом 3 членов семьи, договор зарегистрирован в Комитете по управлению имуществом ДД.ММ.ГГГГ, к договору прилагается акт оценки общей стоимости квартиры от 01.09.1992(л.д.34-35).

Исходя из свидетельства о заключении брака II-ВГ №, выданного Менделеевским сельским Советом ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения заключили ДД.ММ.ГГГГ брак, о чем в книге регистрации актов о заключении брака ДД.ММ.ГГГГ произведена запись акта №, жене присвоена фамилия ФИО11, место регистрации Менделеевский сельский 

<

адрес> (л.д.24).

Согласно техническому паспорту жилого помещения, подготовленного кадастровым инженером ФИО5 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, технический план подготовлен в результате выполнения кадастровых работ в связи с созданием помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общая площадь квартиры составляет 

<

данные изъяты> кв.м, квартира состоит из: прихожей общей площадью 13,3 кв.м, кухни общей площадью 8,4 кв.м, коридора общей площадью 4,3 кв.м, комнаты общей площадью 14.8 кв.м, комнаты общей площадью 14,1 кв.м; физически износ составляет 50 %, материал наружных стен - рубленые из бревен, вид отопления-печное, водоснабжение централизованное, газоснабжение - от привозных баллонов, инвентаризационная стоимость 

<

данные изъяты> рублей(л.д.25-33).

В соответствии с договором дарения от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения(дарители), подарили одаряемой ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, принадлежащую им на праве общей долевой собственности 2/3 доли в праве собственности на 2-х комнатную квартиру общей площадью 42 кв.м, расположенную по адресу: 

<

адрес>, одаряемая приняла дар в собственность(л.д.36).

Исходя из требования № об уплате задолженности по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 является плательщиком налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах муниципальных округов, задолженность оплачена согласно чеку – ордеру от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 

<

данные изъяты> рубля(л.д.48).

Согласно договору дарения от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (даритель) подарил ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения земельный участок общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

В соответствии с выпиской из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок с кадастровым номером 

<

данные изъяты>, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 600 кв.м, расположен по адресу: 

<

адрес> сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные, ранее учтенные», граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства; сведения о зарегистрированных права отсутствуют.

Исходя из межевого плана, подготовленным кадастровым инженером ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, общая площадь земельного участка с кадастровым номером 59:21:0210001:84 составляет 699+-9 кв.м., имеет следующие характерные точки границ: 

<

данные изъяты> (л.д.39-46).

Согласно требованию № об уплате задолженности по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 является плательщиком налога на имущество физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах муниципальных округов, задолженность оплачена согласно чеку –ордеру от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 477,54 рубля(л.д.48).

Согласно паспортным данным ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>, зарегистрирована по адресу: 

<

адрес>(л.д.20).

Согласно паспортным данным ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт 

<

данные изъяты>, зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>(л.д.21).

Согласно паспортным данным ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>, зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>(л.д.22).

Согласно уведомлению об отказе во включению в Единый государственные реестр недвижимости сведений о ранее учтенном объекте недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ № КУВД -001/2023-31106572/1, в соответствии с ч.8 ст.69 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» отказано во включении в Единый государственные реестр недвижимости сведений о ранее учтенном объекте недвижимости сведений о ранее учтенном объекте недвижимости помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, поскольку отсутствуют сведения в ГБУ «ЦТИ ПК» отсутствуют сведения в отношении указанного помещения(л.д.32).

В судебном заседании установлено, что ФИО4 является собственником 1/3 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, по договору дарения от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО9 ФИО2 подарили ФИО4 принадлежащие им каждому по 1/3 доли в праве общей долевой собственности на указанную квартиру, таким образом, ФИО4 является единственным собственником квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Указанная квартира не состоит на кадастровом учете, в настоящее время кадастровым инженером подготовлен технический паспорт и технический план в отношении указанной квартиры в целях постановки ее на кадастровый учет. ФИО3 принадлежит земельный участок с кадастровым номером 

<

данные изъяты>, расположенный по адресу: 

<

адрес>. По договору дарения от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 подарил указанный земельный участок ФИО4. ФИО10 инженером ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ подготовлен межевой план земельного участка, уточнена площадь и его границы, общая площадь земельного участка с кадастровым номером 

<

данные изъяты> составляет 

<

данные изъяты> кв.м, имеет следующие характерные точки границ: 

<

данные изъяты>.

Таким образом, учитывая выше изложенное, считаю, что исковое заявление ФИО4 о признании права собственности на квартиру общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м, расположенную по адресу: 

<

адрес>, поставке указанной квартиры на государственный кадастровый учет; признании права собственности на земельный участок с кадастровым номером 

<

данные изъяты> общей фактической площадью 699 кв.м., в фактически занимаемых границах, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с характерными точками границ согласно межевого плана от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленного кадастровым инженером ФИО5: 

<

данные изъяты> - подлежит удовлетворению в полном объеме. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-198 ГПК РФ, 

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО4(

<

данные изъяты>) - удовлетворить.

Признать за ФИО4 право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>2, а именно: на квартиру общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м и земельный участок с кадастровым номером 

<

данные изъяты>, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с межевым планом, выполненным кадастровым инженером ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ по следующим координатам поворотных точек:

Обозначение характерной точки 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Настоящее решение является основанием для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации права собственности ФИО4 на указанные объекты недвижимости.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд, через Карагайский районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Судья А.В.Политов